2

[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА
ЯНТИКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ТĂВАЙ  РАЙОНĚН МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГĔ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

07.05.2024   № 22/5
село Янтиково

	ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

07.05.2024   22/5 №
Тǎвай ялě

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Янтиковского муниципального округа от 12.05.2023 № 10/16 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имуществ», Уставом Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики, Собрание депутатов Янтиковского муниципального округа р е ш и л о:

1. Внести в Приложение № 2 к Положению о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденного решением Собрания депутатов Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики от 12.05.2023 №10/16 ( с изменениями от 14.09.2023 № 15/3) (далее - Положение) следующие изменения :

1) абзац второй пункта 1.2. изложить в следующей редакции:

«Настоящее Положение не регулирует порядок управления и распоряжения средствами бюджета муниципального округа Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики, земельными и природными ресурсами, входящими в состав муниципальной казны.»

2) пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Администрация Янтиковского муниципального округа является уполномоченным органом (далее -Уполномоченный орган) на управление и распоряжение имуществом муниципальной казны от имени Янтиковского муниципального округа в пределах полномочий, предоставленных им Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Янтиковского муниципального округа.»

3) в пункте 5.2 слова «Положением о Едином реестре муниципальной собственности Янтиковского муниципального округа» заменить словами «Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденным приказом Министерства экономического развития РФ от 30 августа 2011 г. № 424».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Янтиковского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                               А.В. Степанов

Глава Янтиковского муниципального

округа Чувашской Республики                                                                                О.А. Ломоносов